
UNCUYO
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE CUYO

FACULTAD

AT
RI
CI
A

 SUSAN
A
 

IN
FA
N

D
E
C
A
N
A

RI
A

 SIL
KA
NA

 BRACEL
!

KE
TA
RI
A

 
AD
MI
NI
ST
RA
TI
VA

VISTO:

DE INGENIERÍA
MENDOZA, 17 SEТ 2025

2025 ANO DE FOMENTO Y
DIVULGACIÓN DELA

INVESTICACIÓN NUCLEAR

El Expediente 10393/2025, donde obran los antecedentes relacionados cone
llamado a Concurso Cerrado General de evaluación de antecedentes, entrevista

personal, prueba de oposición y plan de actividades, para cubrir, con carácter de
efectivo, UN (1) cargo Categoría DOS (2) - Tramo Mayor - del Agrupamientc
Administrativo de la Planta de Personal de Apoyo Académico, para cumplir funciones
en la Dirección de Planificación y Gestión Presupuestaria de la Dirección Genera
Económico Financiera, dependiente de la Secretaría Administrativa Económica
Financiera de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo, de
acuerdo a lo dispuesto por la Ordenanza N° 091/2023-CS;

CONSIDERAND0:

Que mediante Resolución N° 588/2025 el Consejo Superior autoriza a esta

Unidad Académica, a convocar el presente concurso de acuerdo con los datos

detallados en el formulario previsto en la Circular N° 4/2024 del Rectorado.

Que, el Art. 2°de la Resolución mencionada ut supra establece que, a los efectos

del llamado a concurso, la. Facultad de Ingeniería deberá ajustar su Resolución de
convocatoria a lo establecido en la Ordenanza N° 91/23-C.S., y la Circular N° 4/2024
del Rectorado.

Que por Ordenanza N° 91/2023-C.S., se aprobó la "REGLAMENTACIÓN DEL
RÉGIMEN DE CONCURSOS PARA CUBRIR CARGOS VACANTES DEL PERSONAL

NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO", en virtud de lo dispuestc

en el Punto 2. a) del Acta Paritaria para el Personal No Docente, ratificada por Res. N

220/2024-C.S., derogando la Ordenanza N° 03/2008-C.S.
Que por Circular N° 4/2024 de Rectorado se establece el procedimientc

administrativo para dichos concursos y sus correspondientes anexos.
Lo aprobado por este Cuerpo, en sesión del día 09 de setiembre de 2025.

En uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°- Convocar a Concurso Cerrado General de evaluación de antecedentes,

carácter de efectivo, UN (1) cargo Categoría DOS (2) - Tramo Mayor del

ECONÓMICA  FINANCIERA  entrevista personal, prueba de oposición y plan de actividades, para cubrir, con

Agrupamiento Administrativo de la Planta de Personal de Apoyo Académico, para
cumplir funciones en la Dirección de Planificación y Gestión Presupuestaria de la
Dirección General Económico Financiera, dependiente de la Secretaría Administrativa

Económica Financiera de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de
Cuyo, de acuerdo a lo detallado en el Anexo Único de la presente Resolución que
consta de CINCO (5) fojas. De conformidad a lo dispuesto por la Ordenanza N

091/2023-CS y que fuera aprobada por Resolución N° 588/2025 del Consejo Superior.
ARTÍCULO 2°- Publicar la presente convocatoria a concurso en la página web de la

AR
CE
JA

 QUER
CE
T

TO
RA

 GENE
RA
L

 ADM
INI

STR
ATI

VA
Universidad y de la Facultad de Ingeniería, de acuerdo a lo establecido el Artículo 7°
del Anexo I de la Ord. N° 91/23- C.S.

ARTÍCULO 3°- Difundir el presente llamado a concurso, durante DIEZ (10) días hábiles,
en el período comprendido entre el VEINTIDOS (22) de setiembre y el TRES (03) de
octubre del año 2025, de acuerdo a lo establecido el Artículo 7º del Anexo I de la Ord.
N° 91/23-C.S.

Resol. -CD N° 267/2025

1 de 8
















